



VIA PROCESSO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 171/2019 QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA E CONSTRUTORA CENTRO MINAS EMPREENDIMENTOS EIRELI.

O **MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA**, com sede na Avenida VIII, nº. 50, Bairro Carreira Comprida, Santa Luzia/MG, inscrito no CNPJ sob o nº. 18.715.409/0001-50, a seguir denominado **MUNICÍPIO**, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Obras Sr. **BRUNO MARCIO MOREIRA ALMEIDA** CPF 063.467.426-98 e Secretário Municipal de Esportes Sr. **MARCO AURELIO DA SILVA**, CPF 914.963.066-00, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Nº: 3.338, de 13 de agosto de 2018, **CONSTRUTORA CENTRO MINAS EMPREENDIMENTOS EIRELI**, com sede na Av. José Faria da Rocha, 5959, Eldorado - Contagem/MG - CEP nº 32.310-210, inscrita no CNPJ sob o nº. 07.200.103/0001-44, Banco: C.E.F Agência: 1068 OP: 003 C/C 840-9, Tel: (31) 2564-7332- E-mail: centrominas@yahoo.com.br, neste ato representada pela Sra. **ANA PAULA ALVES DA SILVA**, inscrito no CPF sob o nº. 096.528.816-19, a seguir denominada **CONTRATADA**, resolvem celebrar o presente Contrato, como especificado no seu objeto, em conformidade com a **Tomada de Preços nº 002/2019**, a Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, com suas alterações posteriores, mediante as cláusulas e condições a seguir pactuadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO

1.1 O presente Termo Aditivo tem por fundamento a adoção dos mesmos valores ofertados nas planilhas para o mesmo CTEF, conforme parecer técnico de pendências.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DAS ALTERAÇÕES

2.1 Os itens a seguir discriminados terão seus valores reduzidos passando a vigorar com os seguintes valores:

LOTE 1:

Item 1.6.2: Rampa para acesso de deficiente, em concreto simples FCK=25 MPA, desempenada, com pintura indicativa, 02 demãos, fonte SETOP. Novo preço unitário: R\$ 290,13;

Valor Total: R\$ 580,25

Item 1.6.3: Piso Podotátil de Alerta, 40 x 40 cm, vermelho/amarelo. Novo preço unitário: R\$ 83,90;

Valor Total: R\$ 80,55

Item 1.8.1: Limpeza de superfícies com jato de alta pressão de ar e água. Novo preço unitário: R\$ 1,52;

Valor Total: R\$ 1332,70

2.2 Fica o valor total do contrato R\$ 508.562,17

2.3 Anexo Planilha Orçamentária corrigida

E por estarem assim ajustados, firmam este instrumento em 04 (quatro) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo assinadas.



Santa Luzia, 11 de junho de 2019.

Bruno Márcio Moreira Almeida
Prefeitura Municipal Santa Luzia
Secretário de Obras
Mat. 32.163 - Oficial

BRUNO MÁRCIO MOREIRA ALMEIDA
Secretário Municipal de Obras

MARCO AURELIO DA SILVA
Secretário Municipal de Esportes

ANA PAULA ALVES DA SILVA
CONSTRUTORA CENTRO MINAS EMPREENDIMENTOS EIRELI

Testemunha 1

Assinatura _____

Nome _____

RG/Emissor _____

CPF _____

Testemunha 2

Assinatura _____

Nome _____

RG/Emissor _____

CPF _____